
Y
s
ut
\,

p
-Š'\

Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 1í 02938912
uzavřená v souladu s ustanovenim $Í,:1i::;*"Jlxj;3lÍŤl3Ljl;;#fifÉi."J'ij#ÍJ'roT5]Ll'#ifflfi" potřebu a ozměně něktených

l. Smluvní strany:

í. odběratel:

Firma:

lČ:
Zápis:
Adresa:
Stát:
Část obce:
Ulice:
Telefon:

E-mail:
lD datové schránky:

Zasílací adresa:
Firma:

Adresa:
Stát:
Část obce:
Ulice:
DodacÍ pošta:

Telefon:

E-mail:

2. Dodavatel:
Firma:
Adresa:
lČ:
Zápis:
Telefon:
E-mail:
lD datové schránky:

Česká repubtika
České Budějovice 3
Skuherského
387 90í 4í5 (Bc. Jan Šindetář _
ředitel)' 606 654 564 (lng. Helena
Svatošová - zást. ředitele pro
ekonom. a tech. úsek)
sekretariat@spsautocb.cz
qrSxq4m

Česká republika
České Buděfovice 3
Skuherckého

obec: České Budějovice
PSČ: 3700í
Č.p.: 1274 Č.o': 3
Fax:

obec: ceské Budějovice

Wšší odborná škota, Střední průmyslová škola automobitní a technická, České
Budějovice' Skuherského 3
00582í58 Plátce DPH - DlČ: CZ00582í58
v rejstřiku škol

Vyšší odborná škota, Středni průmyslová škola automobitní a technická, české
Budějovice, Skuherského 3

Č.p.:
PsČ
Fax:

1274
3700í

Č.o.: 3

387 90í 4í5 (Bc. Jan Šandelář _
ředite!)' 606 654 564 (lng. Helena
Svatošová _ zást. ředitele pro
ekonom. a tech. úsek)
sevcikova@spsautocb.cz

čevlx a.s.
Severní 2264t8, české Budějovice 3,37o í0 české Budějovice
60849657 Plátce DPH - DlÓ: GZ60849657
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v českých Budějovicích oddíl B, vtožka 657
844844870 Fax: +420387 761225
prodejvody@cevak.cz lnternet uruvw.cevak.cz
3ndgTrf

l!. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z vodovodů a při odváděnÍ
odpadních (příp. sráŽkových) vod kanalizacemi do/z připojené stavby nebo pozemku:

Adresa odběru: Evideněníčíslo: í00020729
obec: české Budějovice Část obce: České Buděiovice 7
Ulice: Lidická tř. Č.p.: í7í Č.o.: 3í
Č.parc.: 381t1 Kat. územÍ: české Budějovice 7
Popis stavby nebo pozemku: stavba _ škola

ttl. Úvodní ustanovení
Vlastníkem vodovodu a kanalizace je Statutární město České Budějovice'

Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace a byl k uzavření smlouvy smluvně pověřen vlastnÍkem vodovodu a
kanalizace. Dodavatel je ve vztahu k odběrateli odpovědným za všechny závazky, které lze, v souladu se smlouvou o
provozování vodohospodářského majetku uzavřenou s vlastníkem vodovodu a kanalizace a dle zákona o vodovodech a
kanalizacích' přenést z vlastn Íka vodovodu/kanalizace na provozovatele.

odběratel prohlašuje' Že vlastníkem vodovodní a kanalizační přípojky je/jsou: Jihoěeský kraj.

196490897 strana č.1z6



VlastnÍkem p1po|ené stravby nebo pozemku jelisou: Jihočeský krai, lÓ: 70890650'

odběratel prohlašuie, Že poěot trvale připojených osob |e 0'

a

lslCrgl strana é.2z6



lV. Účinnost smtouvy

Úěinnost smlouvy nastává připojením stavby nebo pozemku na vodovod (kanalizaci), nejdříve však dnem podpisu této
smlouvy' SmluvnÍ.strany se dohodly, Že za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních voďposkytnuých odbératbti preoe
dnem účinnosti této smlouvy na výŠe specifikovaném odběrném místě je dodavatel oprávňěn fákturovat odběrateli
vodné/stočné ve výŠi dohodnuté dle této smlouvy a odběratel se zavazuje toto vodné/stočné uhradit. SmluvnÍ strany činí
nesporným, Ž9 ji|přede dnem Účinnosti této smlouvy byla dodavatelem dodána voda / odvedena odpadnl vodaj a to
s následujlcÍmi údaji:

PlněnÍ poskytnuto ode dne: 19.01.2024
Člsla l stavy měřidel k tomuto datu:
0932í04709 / 1885 m3

Smluvní strany dále prohlašujÍ, Že toto plnění nebylo V rozporu s oprávněnými zájmy Žádné ze smluvních stran a
povaŽujíje za plněnl podle této smlouvy.

V. Dodávka vody
Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody z vodovodu v jakosti vody odpovídajícl obecně platným
právn|m předpisům, odběratel se zavazge vodu z vodovodu odebírat a hradit dodavateÍi Úplatu za dodávku pitňe vóoy
(dále jen vodné) podle této smlouvy.

MnoŽství dodané vody bude zjiŠt'ováno:
hlavním vodoměrem
Součástí vodovodní přípojky a vodoměrné sestavy je poŽární obtok.

Limit mnoŽství dodávané vody je dán profilem přÍpojky a kapacitou vodoměru.

MnoŽstvÍvodyurčujÍcíkapacituvodoměru: 6,0 m3/hod
Profilpřípojky: íí0 mm

Tlakové poměry v mÍstě přípojky: rňaximálnÍ 0,7 MPa minimální 0,í5 MPa

Ukazatele jakosti v dané lokalitě ke dni uzavřenÍ této smlouvy: vápnÍk 3í mg/l, hořčÍk 2,7 mgll, dusičnany 5,4 mg/l' Po
dobu trvání této smlouvy $to hodnoty mohou kolísat v rozmez] hodnot stanoúených platnými právnÍmi přeápisy, pňcemz
aktuálni hodnoty jsou zjistitelné na www.cevak.cz.

V!. odváděni odpadních vod
Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odváděnÍ odpadnÍch (příp. sráŽkových) vod kanalizací, odběratel se
zavazqe vypouštět odpadnÍ vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadnÍch (přÍp' sráŽkouých) vod
(dále jen stolné) podle této smlouvy

MnoŽstvl odváděné odpadní vody bude stanoveno:
ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu
odběratel prohlašuje, Že na daném odběrném mÍstě nenÍ Žádný jiný zdroj vody, z nějŽ by byla vypouŠtěna voda do
kanalizace.
MnoŽství sráŽkouých vod odváděných do kanalizace:

Druh plochy: Plocha (m') odtokový součinitel
Redukovaná plocha (m")

(plocha kÍát odtokový součinitel)

A
zastavěné plochy I 531 0,90 1 377,900
Těžce propustné zpevněné plochy 0 0,90 0,000

B VegetačnÍ stbchy s mocností 5 až 10 cm 0 0,60 0,000
c Propustné zpevněné plochy 1 144 0,40 457,600
D Vegetační střechy s mocnostÍ 'l 1 až 30 cm 0 0,30 0,000
E VegetiačnÍ střechy s mocnostl nad 31 cm 0 0,10 0,000
F Plochy kryté vegetacÍ, zatravněné plochy 0 0,05 0,000

Součet redukovaných ploch 1 835,500
Dlouhodobý sÍáŽkový normál (v m/Íok) platný ke dni uzavření smlouvy 0,659
RočnÍ mnoŽstvÍ odváděných sÍáŽkových vod Q v m! = součet redukovaných ploch v mz krá dlouhodobý sráŽkový normál v m/rok. 1 210

je Veličina, poslupem
bude dodavatel pÍsemně inÍoÍmovat odběÍalele

Limit mnoŽství odváděné odpadní vody nenÍ stanoven, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. MnoŽsfuí a mÍra
zneěiŠtění vypouŠtěných odpadních vod jsou určeny platným kanalizačnÍm řádem příslušné lokálity, pokud není v této
9mlouvě uvedeno jinak. odběratel svým podpisem stvzuje, Že se seznámil s platným kanalizačňím řádem příslušné
lokality, jeho obsahu porozuměl a vyslovuje s ním souhlas.

aa

196490897 stranač.3z6



Vll. Cena a platebnÍ podmínky

)enu pro vodné a stolné stanovuje vlastnÍk vodovodu a kanalizace podle zákon a 

'é. 
526t199o Sb'' o cenách' a zákona

rvodóvodecn a ranatLácích, a piováděcich';r"oŇň te.ňto .aróií, use v platném 
'néni 

případně podle předpisů je

,budoucnu nahrazujÍcích' AktuálnÍ ."nv pďuáal,ě-a'stočné d'"il;;í"'piái.e. "éňrxi'', 
který je k dispozici u

lodavatele a vlastntra vóáovodu a xanatizacš, řň;rú"q!9^..Tť ňd* zíerejneny zoůsobem v místě obvyklým'

/odné a stolné má jednosloŽkovou tormu,-óoŘuo ňenr .t"nou"#lffišňil&; iói'í"'"ďunradě vodného a stoěného

re dvousloŽkové formJ věetně druhu ,,"no|!lři;řii-.ňi{;ň j;6 vlastnix u:áoňou a kanalizace rozhodnout

rouze obec nebo pravňi.řá ó.oua' u" xt"rjuii.áíňr".ou".í"ň p'á' ;JJ.ě.J u." dvoutňiinové většině drŽÍ obec' obec v

:omto případě rozhoduje obecně závaznouívňásŘou uyo"nou-i'.á-,iio.t'tne pusooňiti u právnické 'o-9oby 
má tuto

<ompetencijejl nejvysli;óá; ,sjeo1a1] 
uoon'eňo 

" 
stoeného 

'-" 
il;;;úŽkóve iorme iě pio oáoeratele účinné ode dne

[.J!:3:lti?:TíáffiÍť,J5:lr**;;a:n"rťř,nJli;.ti:'::'$.TsÍJij",í:l''5:""^'""'io:h 
plateb' jejichŽ ěetnost a

vÝše seřldl výŠÍ pr"áp6ruoáného odběru"u-.,iiiŇ"clm oooooi'ži;ilý ňó1ou. oyi'ř"ňó""iry oo úýše max' 100%

o.ooavex podle směřliňň- eir"r ,oeni sjoire-o!-_vody nebo ri"or!"'šiiůt"cňe oooánáňo (ooúeoeného) mnoŽstvÍ v

oředchozím zuetovacini-óooóoi. ooo*"t"í';l "ia@i' nih$;ri pio voone 
" 'ioene 

nebo při změně dodaného

iodvedeného) mnoŽství vody upravit vysi záloň' tak, aby oopouij""rá-"ti[uótni*u podílu z předpokládané fakturace za

bii.rřšňJon,íoui. . r_..J^.. L.^'^ň\,.l^ tArmÍntl solatnosti uvedeného na přÍslušném dokladu zaslaném

ZálohovéplatbyzavodnéastoěnébudouhrazenydotermÍnusplatnostiuvedeného
Jooávaterém následujlclm způsobem: 

_ ^^_

lp"*Íj:*i:1*.,"'Íf ;ŤL1'"':'3,1l'.'Jr'j ?,9:J.:::deno 
fakturou (daňovým dokladem) s uvedenou lhůtou

splatnosti, na.arraJJ'ořáEiii .er,oói (" .;;;;"y"n óáde,'q..;';á.i;i;p}Lianýcn'sruiáenosti)' 
ktený probíhá podle

odeÓtových cvxro ooo-ařJěiel rářiu'v ouoou ni.."ny následujíclm způsobem:

převodním přikazem
Smluvní strany se dohodly, Že přlpadné-přeplatky a nedoplatky z vyúČtovánl do výše 1oo Kč můŽe dodavatel převést do

dalšího zúÓtovacího óooóiri. eripáone p*pi5iřř řviětoGnl úái'd;;ái"róáué'"t"li následujlclm způsobem:

pievoonim přikazem na č' účtu 4383023í'0í00 Ďl.l. u Zasilaci adresy

í""Tlgr:ůj::':*l':Ltllt'*J*""T;.[":'J""'ffijffil"::".'.il^i!ř"'u; 
stavu vodoměr'u' provede se

taŘtuiace na základě průměrné o"nni .pJř";r'dň.-_+ p"e['''i'i"i;óů6ilí 'á*''ilšpJktive 
počtem dní od doby

'B3["'."TťjJťÍ.".:H, 
!:".;:iiq1?!:ff:ii!''!!iy':ij?::J*".."H;TiůJJiťÍ"Tj:lx,'Í'1i::;i?!"l,.!1q'ri

f11'ffťs""J;ri:lln:iíTl*p #"ů19,Í:"Jt{!i:,ř.H;'ň;ňě'iáá"'ii'uňrJtňene 
u .óooávatele 

Je-li

stanovena dvousloŽková form" vodného 
"_.-tocr,éňó 

á oooeraj9ř;""d;ňJ; " 
prigujňem zůčtovacím obdobl dodávanou

vodu, je povinen zaplatit dodavateli p"unňr".řJxu 
"ooňéno 

připadně vodného a stočného'

Vlll' ostatni a závěreěná ustanovení

1) Tento smluvnl vztah se řídí zákonem Ó. 89/2012 Sb:, oběanský zákonÍk' 
.v_ 

platném zněni (dále téŽ jen 
'oz'')'

zákonem o vodovodech a kanaliz"",ii,'ňň"'n.ya9é9iifiňňi.! vJe-v pratnjňinlni, Podminkami ke smlouvě o

dodávce vooy á ó odváděnl oop"oňilňíáJ [oar".j"n,,po!řř,ixíi "-ln.rr"'ilň-iáb"m" 
(dále jen 

"reklamaÓní

řád,,). Zněnl pooňrňex a reklamaě.;;;'řň bl;iňd k" a;ruffií.í,,'ni-o_:l':''v iá přílohou ý, 1 ' ě' 2 smlouvy'

odběratel svým podpisem stvzuje,'; ,;;rňňuuou s temitó podmlnkami 
" 

i"irá'áčním řádem seznámil' jejich

obsahu poro'uňét a vyslovuje-s nimi souhlas'

2\ SmluvnÍ strany ie oonoov, ze,ooáavatel má právo.podmínky či reklamační řád jednostranně změnit z důvodu

legislativnich změn, inovace- posrvtoulnych sluŽáb, nutnošiiái"iňt ,.irix smtuvniňó 'ižt"nu 
nebo změn podmínek na

trhu s vodou. V přÍpadě změny Ť r;""HrÉ ;J;áět;"rái.ě *.áňit záměr;iiit íoámlnrv či reklamalní řád' vl'

termÍnu účinnosti změny, " 
,o ,or.Li;,žř"ň:,;'í .',ě.i.;';E.á,ř;,'Ň;i19,L'ěi''"ir",n"enino ráou na weborných

stránkách dodavatele po dobu minimán!'juáu .e.l.t' p*j'řiá'."*lí; ::I1,Fňr 
uéiňnosti změny'- Dodávka vody a

odváděnl odpadních vod se oo" jnl''ieiňňósti změný óojňin"r ci ,.extamařninó-iáou uskuteóňuje v souladu s

provedenou .ilénóu, nedojdeJi 
'1]".i 

.ňiuuntmi stránJnlř',i";ň;;"i''91_Y,*ffi:r ,fd*:!:1'i're'-tíTflfi:

L".T:ffilů'#Hi&;ťi,.'.,:ffil:ipÍ:,r'*ili'fJ:j'xq:iT''{iilůl: 
m;; ožňáňáni se smluvnÍstrany

zavazujlieona1 za účelem oo-."z"ii"báňóoý o TŤě' 
'ilffi k" shodě ."J"iáé, má odběratel právo smlouvu

vypovědět. víi"reo.l tnut" cint u"tJňiJlrlň"Je-g.raienoárnr měsíce "-;;'či;a 
běŽet prvnÍm dnem měsÍce

následujlclhoío i"ii. doručení o'ňj..ú"liltrane. Vň*il É oJňě,ater "í,;ň* nogt ňejdéle v den' kdy má

nabýt úÓinnosli piámetná změna p"o'i.éx či reklam-alňřh";á-'. Do d9by'íxoneent'smlouvy se v tomto přÍpadě

3) 5::1.jJtx.:1}.:T\:?i.rí;'iix{*xEl'Ílff[JťjiíJ:"it".'""j:?Til,jffíŤ'ffi!#Íl"le'atnym 
neuo

neúčinným a lze-li je oddělit oa-orř"tniňo obsahu r..nrou"ďniqJJě i9.11t'"iiu-ň" platnost.a.účinnost ujednánl

ostatních. Smluvnl strany.irou poujňnJ'u iaxŇem prip"jě',1ánrádit neptatne n;o ň"ůlinné ujednánÍ ustanovením

platným a ueinným, které se ."lr.'9" liuini'řJjji.iě't;čd' *piatněno neoo neúčinného ujednání'

4) Dodavatel vyturúje ve smyslu u.t"ňoi"'ni'íiž;ó;á;,. ., ,řě'ii""ná óŽpňr"tí-''ánňŘý ' 
dodatŘy nebo odchylkami'

strana č' 4 z6



r

5) odběratel je povinen dodžovat povinnosti stanovené mu zákonem o vodovodech a kanalizaclch a je povinen ve
smlouvě pravdivě uvést všechny pro tento smluvnÍ vztah relevantnÍ skutečnosti. odběratel je povinen bezodkladně
oznámit písemně dodavateli kaŽdou změnu těchto skuteěností' Za neoznámenÍ jakékoliv změny skutečností
uvedených ve smlouvě se povaŽuje i oznámenÍ nepravdivých skutečnostÍ' Vznikne-li neoznámením takové změny
dodavateli újma, je odběratel povinen ji v plné výši uhradit.

6) Nejdéle í4 dnů před ukončenÍm platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z vodovodu a odváděnl odpadnÍch vod),
je odběratel povinen dodavateli umoŽnit provést koneěný odeěet měřicího zařlzen!. Ještě před ukončením platnosti

této smlouvy je dále odběratel povinen umoŽnit dodavateli provést demontáŽ měřicÍho zařÍzen! a další činnosti
nezbytné k ukončení odběru vody a odváděnÍ odpadnÍch vod (včetně odpojení přÍpojky od vodovodu a kanalizace).
Tuto povinnost odběratel nemá, pokud bezprostředně po ukoněení platnosti této smlouvy nabude platnosti a
úlinnosti nová smlouva o dodávce vody a odváděnÍ odpadnÍch vod s jiným odběratelem na tomtéŽ odběrném místě.
SmluvnÍ strany se dohodly, Že veškeré činnosti souvisejícÍ s ukončením odběru vody a odváděním odpadních vod
provede dodavatel na náklady odběratele, přičemŽ je oprávněn poŽadovat proplacení zálohy na provedenÍ těchto
činností, ato aŽ do výše předpokládaných nákladů.

7) Smluvní strany se dohodly, Že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukonll v souvislosti se změnou vlastnictví
připojené stavby nebo pozemku (odběrného mÍsta) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový
vlastník připojené stavby nebo pozemku (odběrného místa) prokáŽe dodavateli nabytí vlastnického práva k nÍ a
uzavře novou smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod k odběrnému místu.

8) Pokud má odběratel uzavřeny ijiné smlouvy o dodávce vody a o odváděnÍ odpadnlch vod s dodavatelem i na jiném

odběrnémmÍstě,můŽedodavatel postupovatpodle$9odst.6zákonaovodovodechakanalizacíchivpřÍpadě
porušení povinnostÍ odběratele daných těmito smlouvami.

9) Pokud je v názvu této smlouvy uvedeno, Že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp. smlouvu o odváděnÍ
odpadních vod, stávají se ustanovenÍ o odvádění odpadních vod v prvním případě, resp' dodávce vody v druhém
případě bezpředmětná.

10)Tato smlouva nahrazuje a ruší předchozí ujednání obou smluvních stran vztahujÍcÍ se ktémuŽ odběrnému místu, a
to dnem nabytÍ své účinnosti.

11)Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu můŽe kterákoliv ze smluvnÍch stran zrušit ke konci kalendářnÍho
čtvrtletí výpovědí odeslanou druhé smluvnÍstraně alespoň tři měsÍce předem.

12) Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze v pÍsemné podobě na základě souhlasu obou smluvních stran.
13) Smlouva se vydává ve dvou stejrtopisech, přičemŽ kaŽdá strana obdží po jednom.

I 96490897 stranač.5z6



lX. Zvláštní ujednání
odběratelje vlastníkem vodovodní přípojky, kterou uŽívá více odběratelů. odběratel - vlastník přípojky dává tímto souhlas s
uŽíváním úodovodní přípojky ostatním odběratelům, jejichŽ stavby / pozemky jsou prostřednictvím této vodovodní přípojky

napojeny na vodovod' za účelem dodávky pitné vody do jejich staveb/pozemků'
.tešttze dojde k prodlenÍ s úhradou plateb vodného týkající se kteréhokoliv odběratele, souhlasí odběratel - vlastník
vodovodní ilripqry s tím, aby dodavatel přerušil dodávku vody do té adresy odběru, jÍŽ se prodlení s platbou vodného týká
azalim účelem na vodovodní přípojce uěinildodavatel potřebná technická opatřenízpůsobem a v místě, které určí. Zatim
účelem je dodavatel oprávněn vstupovat na pozemky, v nichŽ se vodovodní přípojka nacházi. Náklady na přerušení

dodávky vody a na její obnovení nese dluŽník.
Údžbu-a opiavy ná úodovodní přípojce, vyjma úseku přÍpojky uloŽeného v pozemcích, které tvoří veřejné prostranství ($34

zákona e. izatzooo Sb., o obcích), týkajícíse jakékoliv adresy odběru, je povinen zajistit na své náklady vlastník vodovodní
přípojky' odběratel - vlastník vodovodní přípojky bere na vědomí, Že dodavatel je oprávněn přerušit dodávku vody v
pripa-oěcn, kdy neodstraní závadu na vodovodní přípojce zjištěnou dodavatelem do stanoveného termínu ($9 zákona č.

274t2oo1 Sb., o vodovodech a kanalizacích)' odběratel - vlastník přípojky dává souhlas s tím, aby za tÍm účelem na

vodovodní přípojce učinildodavatel potřebná technická opatřenízpůsobem a v místě, které určí. Zalim účelem je dodavatel
oprávněn vstupóvat na pozemky, v nichŽ se vodovodnÍ přípojka nachází. Náklady na přerušení dodávky vody a na její

obnovení nese odběratel - vlastník přípojky.
odběratel - vlastník přípojky prohlašuje, Že zásah do vodovodní přípojky v souladu s tímto ujednáním nezakládá jakýkoli

nárok na náhradu škody.

odběratelje vlastníkem kanalizační přípojky, kterou uŽívá více odběratelů. odběratel - vlastník přípojky dává tímto souhlas
s uŽíváním kanalizační přípojky ostatníň odběratelům, jejichŽ stavby / pozemky jsou prostřednictvím této kanalizační
přípojky napojeny na kanalizaci, za účelem odvádění odpadních vod z jejich staveb/pozemků.
ješttÉó oojoé r'prodlení s úhradou plateb stoěného týkající se kteréhokoliv odběratele, souhlasí odběratel - vlastník
přípojky s tim, abý dodavatel přerušil odvádění odpadních vod do té adresy odběru, jíŽ se prodlení s platbou stoěného týká
'a 

zaiiÁ účelem na kanalizační přípojce, případně vnitřní kanalizaci učinil dodavatel potřebná technická opatření způsobem

a v místě, které urěí' Za llm účelem je dodavatel oprávněn Vstupovat na pozemky, v nichŽ se kanalizační přípojka' případně

vnitřní kanalizace nacházi. Náklady na přerušení odvádění odpadních vod a na jeho obnovení nese dluŽnÍk.

Úorzou a opravy na kanalizační připojce, vyjma úseku přípojky uloŽeného v pozemcích, které tvoříveřejné prostranství ($34

zákona ě. 'l28lžooo Sb., o obcích), je povinen zajistit na své náklady vlastník přípojky. odběratel - vlastník přípojky bere na

vědomí, Že dodavatel je oprávněn přerušit odvádění odpadních vod v případech, kdy neodstraní závadu na kanalizační
přípojce zjištěnou dodávaielem do stanoveného termínu ($9 zákona ě,. 27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích).

bdnératet_- vlastník přípojky dává souhlas s tím, aby za tím účelem na kanalizační přípojce učinil dodavatel potřebná

technická opatření způsobem a v místě, které urěí' Za lim účelem je dodavatel oprávněn vstupovat na pozemky, v nichŽ se
kanalizační přípojka nachází. Náklady na přerušení odvádění odpadních vod a na jeho obnovení nese odběratel - vlastník
přípojky.
bduérátet-vlastník přípojky prohlašuje, Žezásah do kanalizaění přípojky v souladu s tímto ujednáním nezakládá jakýko|i

nárok na náhradu škody.

V Českých BudějovicÍch
za dodavatele:

ť,ZrtrlrÝ'cu dne /f, / .P2 7
za odběrateíe:

dne 05.04.2024 V

ílr^''
podpis: podpis

jméno a příjmenÍ ./r..2 {;r*l/r"

.,:)i"{' LdÍilli .''.;'i:,
,.,,', l: : l;litYá šklr a;itli:iolilnía te*ntt{á

.'.:ktlhetrkř.:ho ií:7.1l 3
:ir| t,,t (;s Yt BLrdcjovice O

,tns 8? tsg, orr: o200562'15g

Jana RůŽičková
referent smluvnÍch vztahů
ČevnK a.s'

'196490897 stranač'6z6



7

Příloha č. í
Podmínky ke smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadnich vod

(dále jen ,,podmÍnky")

!. Úvodni ustanoveni

1. Tyto podmínky upravujÍ vztahy mezi dodavatelem a odběratelem vznikajÍcí při dodávánÍ vody a odvádění odpadnÍch
prlp. srázxových'(dáb jeň ,,odpadnÍch") vod a stávajÍ se přllohou smlouvy o dodávce vody a o odváděnÍ odpadnÍch vod
(oáte tez ,,sňlouva") úzavřené mezi dodavatelem a odběratelem v souladu s ustanovením S 8 odst.6 zákona č.

žlqnoo,l šu., o vodovodech a kanalizacÍch pro veřejnou potřebu a o změně něktených zákonů (zákon o vodovodech a

kanalizacÍch), v platném znění (dále téŽ jen ,,zákon o vodovodech a kanalizacích").

2. Dodavatel a odběratel se zavazujÍ při plněnÍ smlouvy postupovat v souladu s těmito podmínkami, smlouvou a
právnÍmi předpisy.

3. Pokud se ustanovení podmínek nebo smlouvy odchyluje od ustanovenÍ právnÍho předpisu, které nemá donucujlcÍ
povahu, má přednost ustanovení těchto podmlnek nebo smlouvy. Při rozporu ustanovenÍ podmlnek a smlouvy má

přednost smlouva.

4. Práva a povinnosti odběratele, zejm. při odečtech a výměnách měřidel, můŽe na mÍstě samém vykonávat za

odběratele jeho zástupce (ělen domácnosti, nájemce a jiný uŽivatel, správce budovy, vedoucí provozovny apod.), a to
aniŽ by k tomu musel být odběratelem výslovně zmocněn.

5. SmluvnÍ strany se dohodly, Že pro přÍpad vzniku jejich vzájemných závazků souvisejících s předmětem smlouvy se
pouŽije ceník pácí a výkoňů, jeňoŽ aktuálnl zněnÍ je k dispozici u dodavatele a je téŽ zveřejněno na webových

stránkách dodavatele www.cevak.cz.

Il. Dodávka vody

1. Dodavatel se zavazuje pro odbďratele zajistit dodávku vody z vodovodu v mnoŽství dohodnutém smlouvou, tlaku

odpovídajícím zákonu o- vodovodech a kanaiizacÍch a jeho prováděcÍmu předpisu, a v jakosti podle zák. č. 25812000

Sb', o ochraně veřejného zdravÍ, v platném zněnÍ.

2. V případě přerušení nebo omezenl dodávky vody z důvodů na straně odběratele bude dodávka vody obnovena na

zadošt óouerátete, a to podle provoznÍch moŽňostí dodavatele, zpravidla do dvou pracovnÍch dnů po odstranění důvodů

přerušenÍ nebo omezeňi oooavry vody a zaplacení náhrady nákladů spojených s přerušenlm a obnovením dodávky

vody' popřípadě téŽ po odstraněnÍ důvodů, které k přerušenívedly.

3. Pokud je soulástí vodovodní přípojky a vodoměrné sestavy poŽární obtok, lze ho vyuŽívat výhradně pro přímé hašenÍ

poŽáru néoo pri poŽárnÍch revizlch, a to výluÓně osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto vyuŽití a v
souvislosti s tim k porušenÍ plomby, je odběiatel povinen tuto skuteěnost bezprostředně po poruŠenl plomby oznámit

písemně dodavatelí. Pokud tak neúčinÍ' nebo dojde k porušenl plomby z jiných důvodů, je toto porušením smlouvy a

bodavatel je oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní pokutu v souladu s odst. V.'t. těchto podmÍnek'

4. Vodovodní přípojku tvořl úsek potrubÍ od odbočení z vodovodnÍho řadu k vodoměru, a není-li vodoměr, pak k
vnitřnímu uzavéru piipojeného pozemku nebo stavby. odbočenÍ s uzávěrem vodovodnÍ přípojky je souěástí vodovodu.

odběrateli le zakázáno jakkoli manipulovat s uzávěrem či umoŽnit manipulaci jinému.

lll. odvádění odpadnich vod

1' Dodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit plynulé odváděnÍ odpadnÍch vod kanalizací.

2. V případě přerušenÍ nebo omezení odvádění odpadnÍch vod z důvodů na straně odběratele bude odvádění

oopaoirlin vod obnoveno na Žádost odběratele, a to podle provozních moŽnostÍ dodavatele, zpravidla do dvou

prácovnicn dnů po odstraněnÍ důvodů přerušenÍ nebo omezení odvádění odpadnÍch vod a zaplacenÍ náhrady nákladů

špojených s přeiuŠenlm a obnovenÍm odváděnÍ odpadních vod, popřÍpadě téŽ po odstraněnÍ důvodů, které k přerušení

vedly.

3. Do kanalizace můŽe odběratel vypouštět odpadnÍ vody pouze z pozemků a staveb specifikovaných ve smlouvě, a to

v limitech znečištěnÍ a v mnoŽství stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě. Kanalizační řád je k dispozici na

mÍstně příslušném vodoprávnÍm úřadě, u vlastníka kanalizace, u dodavatele a na webových stránkách dodavatele

www.cevak.cz.

4. V kanalizačnlm řádu jsou uvedeny standardní limity znečištěnÍ odpadnÍch vod vypouštěných do kanalizace. Tyto

standardní limity jsou zAvazné pro všechny producenty odpadních vod napojené na kanalizaci, pokud nemají s
dodavatelem sňluvně sjednány limity specifické. Sjednání specifických limitů musÍ být řešeno dodatkem ke smlouvě a

doplněním a schválenim prlíony Řanalizačního řádu. Dodavatel jakoŽto provozovatel kanalizace přitom takové

vyiouštění můŽe umoŽnit jeh teháy, neohrozí-li to provoz Čov a likvidaci ÓistÍrenských kalů. VypouštěnÍ odpadních vod

do kanalizace dle specifíckýcn limitů je pro konkrétnÍho producenta zpoplatněno cenou vypočtenou v souladu s

vyhláškou r,.42812001 Sb. v platném znění.

stranaě.1z4



5. odvádění odpadnÍch vod do kanalizace je moŽné pouze přes řádně zřIzené kanalizačnl přípojky k tomuto ÚÓelu

urČené. VypoustěnÍ přes uliění vpusti nebo poklopy kanalizačnÍch šachet je zakázáno. V případě, Že je kanalizace
ukončena-óistÍrnou odpadních vod, nenl dovoleno vypouštět do této kanalizace odpadnÍ vody přes septiky a e19!l1y

odpadnlch vod, pokud se nejedná o čistlrny odpadních vod k odstraněnÍ znečištěnÍ, které převyšuje limi$ zneěištěnÍ

uvedené kanalizaěnÍm řádem.

6. Je zakázáno do kanalizace vypouštět závadné látky, které nejsou odpadními vodami, zejména: závadné látky ve

smyslu ustanovení $ 39 zák. ď.'zsatzool Sb., vodnÍ zákon (např. koncentrwané ropné látky, ředidla, organická

rcizpouštědla, nátěrŇé hmoty nebo jiné těkavé, uýbušné a hořlavé látky, smaŽÍcÍ a fritovacl oleje nebo tuky, jedy a
Žíráviny, posypové a jiné soli, konceňtrované siláŽnÍ šťávy, statková a průmyslová hnojiva, přípravky na ochranu rostlin

a hubénÍ'škúóco - pésticidy, látky radioaktivnÍ nebo infekěnÍ v koncentrované formě, látky intenzivně barevné, látky s

nadměrným zápach'em či dlsivé). Dále je do kanalizace zakázáno vhazovat pevné předměty např. hadry, plasý, láhve,

obaly, provazy, injekční střÍkačky apod.

lV. Některá ujednání týkajíci se měřenl dodané vody a odváděných odpadních vod

1. MnoŽství dodané vody se měřÍ měřidlem Ve vlastnictví vlastnÍka vodovodu, které je stanoveným měřidlem podle

zákona č. 505/199o Sb., o metrologii, v platném znění (dále jen ,,zákon o metrologii"), pokud smlouva nestanovÍ jinak.

osazení, údŽbu a uýměnu měřidla provádÍ provozovatel v souladu s $ 16 zákona o vodovodech a kanalizacÍch.

2. Pokud mnoŽství odpadnlch vod odvedených do kanalizace měřÍ odběratel svým měřidlem, toto měřidlo podléhá

kontrole posouzenÍ funkční způsobilosti měřÍcího systému pro měřenÍ průtoků a proteklého mnoŽství (dále jen

,,posoureňÍ funkěnízpůsobilosti") podle zvláŠtních předpisů, jde-li o nestanovené měřidlo, nebo úřednímu ověřenl, jde-li

ó stanovené měřidlo' U nestanovbných měřidel je odběratel povinen zajistit pravidelné posouzení funkění způsobilosti

měřidla v 6-leých intervalech. odbératel je povinen zajistit, aby měřidlo mělo platné úřednÍ ověřenÍ nebo posouzenl

funkčnl způsobilosti po celou dobu trváni smlouvy. Na vyŽádání je odběratel povinen doloŽit dodavateli protokol o

posouzení funkčnÍ způsobilosti, Vypracovaný úřednlm měřičem. Posouzení funkčnÍ způsobilosti nebo úřednÍ ovéření

zajišťuje na své náklady odběratel. .
3. Pokud je potřeba měřidlo pro měřenÍ odvedených odpadních vod do kanalizace dodavatele demontovat za Úěelem

úřednÍho óverent, je odběratei povinen informovat pracovnÍky dodavatele, kteříjsou povinni ověřit neporušenost plomb a

zajistit odeÓet mériota. Po osazenÍ měřidla s platným úředním ověřenÍm dojde k jeho zaplombovánÍ pracovníky

do'davatele na náklady odběratele. Během doby, kdy je měřidlo demontováno, je odběratel oprávněn odvádět odpadní

vody pouze po přeóchozí dohodě s dodavatelem o způsobu stanovení mnoŽstvÍ odváděné odpadní vody. U

nesianovenéhb měřidla je odběratel povinen před zahájenlm posouzení funkěnÍ způsobilosti měřidla informovat

pracovnÍky dodavatele, kieříjsou povinni zajistit odeěet měřidla. Po dokonÓení posouzenl funkční způsobilosti měřidla,
je odběraíel povinen neprodléně informovat pracovníky dodavatele, kteřÍjsou povinni zajistit odečet měřidla a přÍpadně
'zajistit měřidio čijeho ústi proti neoprávněné manipulaci. Pokud dodavatel zjistí porušení výŠe uvedeného postupu, je

oprávněn uplatnit vůčiodběrateli smluvnÍ pokutu v souladu s odst' V.1. těchto podmlnek.

4. odběratel je povinen umoŽnit dodavateli na jeho Žádost přístup k měřidlu, k přÍpojce a zař]zen!vnitřního vodovodu a

kanalizace. Dodavatel má právo jednotlivé části měřidla zajistit proti neoprávněné manipulaci.

5. Pokud je měřidlo umístěno v šachtě, je odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla přístupná a odvodněná. Je-li

šachta umístěna na mÍstě veřejnosti přistupném, odběratel má právo po dohodě s dodavatelem šachtu zajistit proti

neoprávněnému vniknutí; tÍm ňení dotčena povinnost jejlho zpřÍstupňování dodavateli. Pokud vodovodní přípojka,

vodóměrná šachta nebo vnitřní vodovod nevyhovují Technickým poŽadavkům na vnitřnl vodovod a vodovodnÍ přÍpojky a

Technickým poŽadavkúm na umÍstěnÍ vodoměru, je odběratel povinen provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy.

Technické pózaaavxy na vnitřnÍ vodovod a vodovodní přípojky a Technické poŽadavky na umÍstěnI vodoměru jsou k

dispozici u dodavatele a na webov'ých stránkách dodavatele www.cevak.cz.

6. Jakýkoliv zásah do měřidla ze strany jiné neŽ dodavatele je nepřlpustný. odběratelje povinen měřidlo' jeho plomby,

hlavnÍ uzávěr vody, přípojku a dalšl tecňnická zařlzenlzajistit proti neoprávněné manipulaci, chránit před poškozením

(zejm. před zásahém iiňebsooy, působenlm mechanické slly, ohněm, mrazem apod') a bez odkladu oznámit dodavateli
je;ión lavady či záúady v měrenl. Byla-li nefunkčnost nebo poškození měňdla (zvláště mrazem) zpŮsobena

nédostatečnóu ochranou měřidla odběratelem, hradÍ újmu a náklady spojené s výměnou měřidla odběratel.

7. TermÍn odečtu stanovuje dodavatel, kteý odečet měřidla zpravidla provádí' Pokud není měřidlo v době odečtů

přÍstupné' můŽe odběratel provést vlastní odečet měřidla (dále jen ,,samoodečet"), kteý předá bez zbytečného odkladu

bodavateli. Dodavatel neni povinen přijmout opakovaný ěi sporný samoodeěet, v tom případě odelet provede v
dohodnutém termínu dodavatel. V přÍpadě, Že odběratel neumoŽnÍ odečet vodoměru či nepředá dodavateli samoodečet,

můŽe dodavatel dodávku vody po'pÍsemném upozornění přerušit. odeěet měřidla ve vlastnictví odběratele a následná

fakturace jsou prováděny na náklady odběratele'

8. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měřenÍ nebo zjistl-|i závadu na měřidle vlastnlka vodovodu, má právo

poŽádat o jeho přezkoušenÍ. Toto právo lze uplatnit nejpozd'ěji při rnýměně měřidla, jinak toto pÉvo zanika' Žádost o

ilreztouseňi meiiota nezprošťuje odběratele povinnosti vlas zaplatit dluŽné yodné a stoěné. Dodavatel je povinen

iajistit přezkoušenÍ měricila do 30 dnů ode dne doruěenl plsemné Žádosti odběratele, přilemŽ odb-ěratel je povinen

poirytnout provozovateli k odeltu i výměně měřidla nezbytnou součinnost. odběratel má právo zajistit si na vlastnÍ

strana é.2z4



Hr

náklady metrologickou zkouŠku vodoměru na místě instalace způsobem a za podmínek stanovených v $ 16 odst. 4zákona o vodovodech a kanalizacích. Toto právo musl uplatnit nejpozději před 
'demontáŽl 

vodoměiu při jěho výměně,jinak není moŽné metrologickou zkouŠku na místě provést.

9. Má_li dodavatel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na měřidle ve vlastnictvÍ odběratele, má právopoŽádat o jeho přezkoušení. odběratel je povinen na zákbaě pÍsemné Žádosti dodavatele zajistit áo 30 dnů oddoručení Žádosti přezkoušení měřidla u autorizované zkušebny neuo zajistit provedenÍ posouzení funkční způsobilosti
úřednÍm měřičem'

10. Úhrada nákladů na přezkoušenÍ měřidla se řídí $ 17 nebo $ 19 zákona o vodovodech a kanalizaclch' podle druhu
měřidla.

1'l. JestliŽe odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuŠtěnÍ do kanalizace a toto mnoŽství jeprokazatelně větŠÍ neŽ 30m3 za rok, má právo na sníŽenÍ takturovanéňo mnoŽstvl odváděných odpadnÍch voá.
MnoŽsfuÍ odváděné 9dpqlnt vody do kanalizace se zjistí buď měřenÍm, nebo odborným uýpočtem podle technickýchpropočtů předloŽených odběratelem a ověřených dodaúatelem, pokud se předem smluvnlstá'ny neooňóonou ;inar.
12. Postupem obdobným postupu uvedenému v čl. lV' těchto podmÍnek se postupuje i při osazenÍ jiných měřidel vevlastnicfuí odběratele, např. u měřidel, na jejichŽ základě poniŽuje dodavatel oóoeraieti stočné.
13. Pokud dodavatel zjistí poruŠenÍ pravidel uvedených v d. lV. těchto podmínek, je oprávněn odmltnout fakturacistočného dle měřidla ve vlastnictví odběratele. Faktúrace stočného bude poté provedena v souladu se zákonem ovodovodech a kanalizaclch ($ 19) a prováděcím předpisem, vše V platném zn'ěnt.

V. Následky porušení povinností
'l. V případě, Že odběratel porušísvou smluvnínebozákonnou povinnost tím, Že při sjednávánísmlouvy uvede vědomě
nesprávné nebo neÚplné údaje, případně později neohlásÍ změnu těchto údajů, necnráni před poškozeíím mě1dlo, jeho
plomby a technická opqt|9nl proti manipulaci s měřidlem' maniputuie s meÍlolem, nebo uzávěrem vodovodní přípojky
nebo manipulaci umoŽní jinému' poŠkodÍ měřidlo nebo jeho plombu,'neumoŽní přístup dodavatele k měřidlu, pripoicé á
zař]zenI vnitřního vodovodu nebo kanalizace, neoprávněně odebere vodu nebo neopiávněně vypustí odpadni vóoý orczákona o vodovodech_a kanalizacÍch, překročÍ stanovené limiý znečištěnl odpadních vod' nebo'ůypouštl'zavadné látky,poruší plombu na poŽárním obtoku, aniŽ by tak jednal v souvislosti s hašánÍm poŽáru neoo fii poŽáiních revizích,
nedodrŽí povinnosti uloŽené v opatření obecné povahy o dočasném uŽÍvání pitné vódy z vodovodu pio veřejnou potřebu
podle $ 15 zákona o vodovodech a kanalizaclch, je dodavatel oprávněn uptatnit vůói odberateli jmluvnl pokutu, čÍmŽ
nenÍ dotčeno právo dodavatele na náhradu vzniklé škody v celé její výŠi. zaklaam uýŠe pokuý, pokud se smluvnÍ stranynedohodnou jinak, činí 't0.000,- KčzakaŽdý jednotlivý případ iríprvnlm porušení. Při'kďdéň dalšÍm porušení téhoŽ
ustanovení nebo povinnosti odběratelem v následujícíclr třech íetebn od piedešlého poruŠení se základnÍ výše pokuý
zvyšuje, a to vŽdy na pětinásobek základnívýše pokuý'
2. V přlpadě, Že dodavatel nezajistl přezkouŠení měřidla u autorizované zkušebny do 30 dnů od doručení písemné
Žádosti odběratele, je odběratel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výŠi 1o.ooo,- Kč. Tento nároknevzniká v přlpadě, Že odběratel neposkytne dodavateli potřebnou souóinnost pro demontáŽ měřidla, které je
předmětem přezkoušení.

3. V případě, Že dodavatel nezašle odběrateli ve lhůtě stanovené reklamačnÍm řádem stanovisko k jeho písemné
reklamaci, přičemŽ reklamace musí být prokazatelně doručena na adresu sídla dodavatele, je oooéátel oprávněn
uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu, čÍmŽ nenÍ dotleno právo odběratele na náhradu vznixie Škody v celé její výši.Výše pokuý, pokud se smluvnÍstrany nedohodnou jinak, čini2.ooo,-Kč zakaŽdýjednotlivý případ.
4. V případě prodlenÍ kterékoli smluvní strany s plněním peněŽitého závazkuje smluvní strana, která není v prodlení
oprávněna vyúětovat druhé smluvnlstraně smluvní pokutu ve rnýŠi o,o5% zdluŽne částky zakaŽdý den prodlenl.-

Vl. ostatní podmÍnky
1. odběratelje povinen dodavateli nahradit náklady, které mu vzniknou v souvislosti s upomlnánÍm a vymáhánÍm dluhu,z9jm9p náklady osobnía věcné, a odměny vyplaóené třetÍm osobám, a to ve fázi mimbsoudnrno vym'ánánl ve rnýŠi dleplatného ceníku dodavatele, který je k dispozici u dodavatele a Ve fázi soudnÍho vymáhání ve výŠi dÍe rozhodnutí věcně
a místně přÍsluŠného soudu.

2. Pokud odběratel zmaří doručení doporučené zásilky dodavatele tÍm, Že ji odmítne převzít či tuto nevyzvedne v ÚloŽnÍdobě nebo neoznámil dodavateli jinou adresu pro doruČování, má se zá to, Že zasitt<a je doručena'dnem, kdy byla
doručovatelem vrácena odesílateli (dodavateli)'

3. Dle vzájemné dohody účastníků smlouvy platl, Že pokud v době trvání platnosti smlouvy pozbude dodavatel právo
uzavÍrat smluvní vztahy s odběrateli, bude mít vlastník vodovodu a kanalizabe nebo 1tm povéráná osoba stejná práva apovinnosti ze smlouvy jako dodavatel, a to okamŽikem, kdy se smlouvou poevÍ souňtas. Pokud svůj souhlas neprojeví,
platí smlouva jen mezi stranami, které ji uzavřely'

strana ě.3 z4



Vlt. ochrana osobních údajů

1. lnformace o zpracovánÍ osobnÍch Údajů je přÍlohou smlouvy a v aktuální vezi je dostupná na webových stránkách

dodavatele www.cevak.cz.

2. V případě, Že dodavatel umoŽňuje odběrateli vyřizovat některá jednánÍ trýkající se smluvního vztahu nebo dodávky

pitné'vody a odvádění odpadních úod prostřednictvÍm nástrojů na webových stránkách dodavatele nebo zákaznické

ielefonnÍ linky' jsou zvlástnl podmínky týkajícÍ se nakládánl s osobními údaji uvedeny na webových stránkách

dbdavatele www.cevak.cz.

Vl!!. Ustanovení na ochranu spotřebitele

1. odběratel, ktený je spotřebitelem, prohlašuje, Že v přÍpadě předjÍmaném ustanovením s 1820 odst. 1 zákona Č.

8gt2o12 Sb', občanóký žakonÍk, v plainém znéní (dále jen,,NoZ"), jej dodavatel před uzavřením smlouvy seznámil se

všemi informacemi specifikovanýmiv tomto ustanovenÍ, kdyŽ uvedl' Že:

- odběratelje povinen hradit zálohy,

- smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a zavazuje smluvní strany po celou dobu jejÍ platnosti,

- smlouva obsahuje v ělánku Vll. údaje o způsobu urěenÍ ceny, přičemŽ v ceně pro vodné a stočné jsou vŽdy zahrnuty

veškeré daně, poplatky a náklady'

- odběratel, ktený je spotřebitelem, má právo odstoupit od smlouvy' a to ve lhůtě 14 dnů ode dne podpisu smlouvy.

odstoupeni oo jrntouvy musí být pÍsemné a musí být odesláno dodavateli na adresu jeho sÍdla ve vý_š^e uvedené lhůtě.

oodavátel zveřejňuje 
'na 

srrýcň webových stránkách formulář pro odstoupenÍ' od_ smlouvy (s 1820 odst. 2 NoZ).

odběratel je opřaviren odstóupit od sňlouvy vyplněnÍm a odeslánÍm vzorového formuláře ve výše uvedené lhůtě.

odběratel je v'připadě odstoupení povinen unráoit cenu za jiŽ dodanou vodu a za jiŽ poskytnuté sluŽby odvádění

odpadnÍch vod, 
.

- pokud jde o podmÍnky mimosoudn_ího vyřizování stÍŽnostÍ spotřebitelů, jsou uvedeny v reklamačnÍm řádu dodavatele,

- odběratelje oprávněn obrátit se ohledně mimosoudního řešení sporu na Českou obchodnÍ inspekci, bliŽŠÍ informace o

tomto způsobu řešenÍ sporu jsou uvedeny na webových stránkách www.coi.cz.

2. odběratel výslovně uvádÍ, Že Žádá dodavatele o zahájenÍ poskytování sluŽeb dle této smlouvy ke dni nabýí úěinnosti

této smlouvy. óooeratel nemá právo odstoupit od smlouvy, pokud jde o takto poskytnuté sluŽby.

lX. Ustanovení závěrečná
1. Tyto podmÍnky ke smlouvě o dodávce vody a odváděnÍ odpadních vod nabývajÍ úČinnosti dne 1.1 .2019.

strana č. 4 z4



Příloha č. 2

Reklamaěni řád

1. odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za vady a reklamaci:

a) u dodávky vody
o oá jakost dodané vody

na mnoŽstvl dodané vody

b) u odvádění odpadnÍch vod
o Ílá odvádění odpadnÍch vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem
. na mnoŽstvÍ odváděných odpadnÍch vod

Reklamaci uplatňuje odběratel:

a) pÍsemně na adresu dodavatele uvedenou ve smlouvě.

b) osobně v sÍdle dodavatele, v obchodnÍ kanceláři dodavatele nebo na příslušném provozním středisku dodavatele v
době vymezené pro veřejnost s tím, Že v případě ústně uplatněné reklamace je zaměstnanec dodavatele povinen na
vyŽádánl sepsat o tomto plsemný záznam.

c) telefonicky na tel': 800 120 112 pouze v přÍpadě reklamace jakosti dodávané vody nebo odvádění odpadnÍch vod,
kdy můŽe dojÍt ke škodě na majetku nebo ohroŽenÍ zdraví osob, zaměstnanec dodavatele je povinen na vyŽádánÍ
sepsat o tomto záznam'

PÍsemná reklamace nebo záznam o reklamaci musí obsahovat:
o slovnÍ oznalenÍ ,,reklamace"
o jméno a přÍjmenÍodběratele
o adresu odběratele
. místo odběru vody nebo vypouštěnÍ odpadnÍch vod
. popis vady nebo reklamace

V přlpadě písemnostÍ zaslaných odběratelem na adresu dodavatele, které nebudou obsahovat uýše uvedené údaje
nezbytné pro řádné uplatněnÍ reklamace, bude odběratel vyzván, aby ýto údaje doplnil. Pokud tak ve stanovené lhůtě
neučiní, má se za to, Že reklamace je jiŽ bezpředmětná.

2. V případě, Že nelze vyřídit reklamaci ihned na místě jejího podání (osobní návŠtěva), je dodavatel povinen zajistit jejÍ

vyřízení a podání pÍsemné zprávy odběrateli o způsobu jejÍho vyřízenl bez zbytečného odkladu na adresu odběratele.
Reklamace musí být vyřÍzena nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace' pokud se dodavatel s
odběratelem nedohodli na delší lhůtě.

3. odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při prošetřování a řeŠení reklamacÍ, zejména je
povinen umoŽnit přístup k vodoměru za úěelem jeho kontroly, odečtu stavu nebo jeho uýměny v souvislosti s prověřením
jeho funkčnosti. Zúčastnit se osobně odběru kontrolnÍch vzorků nebo tÍmto pověřit jinou osobu. Za účelem prověření
odvádění odpadnlch vod umoŽnit přístup pověřeným zaměstnancům dodavatele do připojené nemovitosti a předkládat
dodavateli potřebné doklady k prověření správnosti úětovaného mnoŽstvÍ dodané pitné vody a odvádění odpadnÍch vod.
Pokud odběratel neposkytne při vyřizování reklamace dodavateli potřebnou součinnost, není dodavatel termÍnem pro

vyřízenÍ reklamace vázán.

4. Jednotlivé reklamace se řídÍ následujÍcími ustanoveními:

a)Zjevná vada jakostivody (zápach, zákal, barva apod.) musí být reklamována odběratelem nejpozději do24 hodin od
zjištěnÍ, ostatní vady jakosti bez zbyteěného odkladu po jejich zjištění. Na základě popisu reklamované vady rozhodne
pověřený zaměstnanec dodavatele, zda bude proveden kontrolnÍ odběr vzorku vody v dané lokalitě. Při tomto
rozhodovánÍ vycházÍ z jiŽ provedených a vyhodnocených vzorků vody dodávaných stejným vodovodem v dané lokalitě
na základě plánu kontroly pitné vody dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdravÍ a o změně někteých
souvisejÍcÍch zákonit (dále jen zákon č. 258/2000 Sb.) schváleného orgánem ochrany veřejného zdravl. odběr
kontrolnÍho vzorku zajistí dodavatel bez zbyteěného odkladu s tÍm, Že odběr vzorků bude proveden za přítomnosti
odběratele nebo jÍm pověřené osoby na místě odběru vzorku vody pro kontrolu pitné vody stanovených orgánem
ochrany veřejného zdravl Souěasně dodavatel zajistí provedení rozboru tohoto vzorku v akreditované laboratoři. Pokud
odběratel bude trvat na provedení kontrolnlho odběru vzorku a následném rozboru, přestoŽe mu byl pověřeným
zaměstnancem dodavatele předloŽen přehled rnýsledků rozborů vzorků vody v dané lokalitě s tím, Že ýto splňovaly
hygienické poŽadavky na pitnou vodu stanovené vyhláškou č. 252/2004 sr., kterou se sfanoyÍ hygienické poŽadavky na
pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody nebo povolené orgánem ochrany veřejného zdravÍ ve
smyslu zákona ě. 258/2000 Sb. a reklamace bude po provedenl rozboru vzorku kvalifikována jako neoprávněná, uhradÍ
odběratel náklady na provedeníodběru a rozboru kontrolního vzorku vody.

strana ě.1z2



b) Na základě reklamace mnoŽstvÍ dodané vody' kdy ze strany odběratele nenl zpochybňována funkčnost vodoměru a
správnost měřenÍ, zajistÍ dodavatel provedení kontrolního odečtu stavu vodoměru' a to za přÍtomnosti odběratele nebo
jím pověřené osoby. Vyhodnocení reklamace bude provedeno bezprostředně po provedení kontrolnÍho opisu stavu
vodoměru a porovnánÍzjištěných údajů s údaji o odběrném mÍstě vedeném dodavatelem.

c) V přÍpadě reklamace mnoŽsfuí dodané vody z důvodu pochybnosti o správnosti měření mnoŽstvl dodané vody
vodoměrem, zajistí dodavatel na základě pÍsemné Žádosti odběratele ve lhůtě do 30 dnů od jejího doručení přezkoušenÍ
vodoměru u autorizované zkuŠebny' Výsledky přezkoušenÍ oznámí dodavatel odběrateli neprodleně pÍsemnou formou'
odběratel má právo dle $ í6 odst. 4 zákona č' 274/2001 Sb. zajistit si na vlastní náklady metrologickou zkoušku
vodoměru na mlstě instalace' V přÍpadě, Že údaje vodoměru splňujÍ poŽadavky stanovené zvláštním právním
předpisem, hradl náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru odběratel. Je-li vodoměr nefunkční, hradÍ
náklady spojené s jeho výměnou a přezkouŠením provozovatel. Plné znění ustanovení t'ýkajícího se vypořádání nákladů
spojených s přezkoušenÍm a výměnou vodoměru je uvedeno v $ íZ odst. 4 zákona č' 274/2001 sb.

d) V případě reklamace odváděnÍ odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem zajistí dodavatel
prošetření reklamace na mÍstě samém za přítomnosti odběratele nebo jím pověřené osoby'

e) V případě reklamace mnoŽství odváděných odpadnÍch vod je dodavatel povinen prověřit Údaje, na základě ktených
bylo mnoŽstvÍ stanoveno.

f) JestliŽe je s reklamacÍ spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu, je odběratel povinen tuto fakturu vrátit dodavateli
před uplynutím lhůty splatnosti. Dodavatel je pak povinen podle povahy nesprávnosti faktury vyhotovit fakturu novou.
oprávněným vrácením faktury přestává běŽet původnÍ lhůta splatnosti.

g) Vzniknou-li chyby nebo omyly při vyÚčtovánÍ z důvodu nesprávného odečtu, početnÍ chyby a podobně, mají odběratel
i dodavatel nárok na vyrovnánÍ nesprávně vyÚčtovaných ěástek. odběratel můŽe uplatnit reklamaci nejpozději do
termlnu splatnosti uvedeného na faktuře. V přÍpadě neoprávněné reklamace budou náklady vzniklé dodavateli
vyúÓtovány odběrateli.

5' Nároky vyplývajÍcí z odpovědnosti za vady

a) V přÍpadě dodávky vody, u které bylo na základě reklamace její jakosti prokázáno, Že nevyhovuje stanoveným nebo
povoleným poŽadavkům ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb. a zároveň na základě této skutečnosti zakázal orgán
ochrany veřejného zdravl pouŽívánÍ této vody, má odběratel právo na poskytnutÍ slevy z vodného, přičemŽ výŠe této
slevy bude stanovena individuálně s přihlédnutlmkzávaŽnosti vady.

b) V přÍpadě oprávněné reklamace mnoŽství dodané vody bude postupováno dle $ í7 zákona č.274/2001 Sb., v
přÍpadě reklamace mnoŽstvl odvedené odpadní vody podle $ í9 téhoŽ zákona.

c)V ostatních případech je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady oprávněnou reklamaci vyřešit,
a to odstraněním závadného stavu'

strana č.2z2



t

lnformace o zpracování osobních údajů odběratelů

Kdo je správge osobnÍch údaiů?
Společnost Čevnr as',lč oog49657, s-e sídlem Severní 2264t8,37o 10 České Budějovice, zapsaná v obchodnlm

:",l'-:'#J."ffi:[,J{"ským 
soudem v Českých BudějovicÍch, odd. B, vl. 657, 1e spráucem osbbnich údajů, kterJ

Ci osonnl ,iOale jsou
Za odběratele se vtomtodokumentu v souladu s $ 2 odst. 6zák' č.274t2oo1 Sb., o vodovodech a kanalizacích,p!.vaŽuJ] zejm. vlastníci pozemků nebo staveb připojeňých na vodovod nebo kanalizaci.
odběrateli jsou subjekty, s nimiŽ má správce uzávÍenir smlouvu o dodávc_e vooý neuo odvádění odpadních vod i ti, snimiŽ tato smlouva nebyla uzavřena, pokud splňujízákonné zÁaxy pro odběrateÉ v souladu se zákonem o vodovodecha kanalizacích.
Jaké osobní údaje správce zpracovává?
Správce obvykle zpracovává osobní údaje odběratelů v tomto rozsahu:- jméno, přÍjmeni'

- bydliŠtě' popř. zasÍlacÍ adresa,- datum narození,
- telefonnÍčíslo,
- emailová adresa,
- adresa odběrného mÍsta'
- číslo bankovního úětu,
- mnoŽsfuí odebrané vody přlpadně další informace o odběru (např. v přÍpadě jiného zdro1e),- informace o mnoŽstvÍvypouštěných odpadních vod,- podpis.

Správce nepoŽaduje předání osobníóh údajů nad rozsah nezbytně nutný'
V přlpadě, Že je se zákaznÍkem veden telefonický hovor za účelem vyřízenÍ jeho poŽadavku, můŽe být tento hovorzaznamenáván pro doloŽení potvzení Žádosti o změnu smlouvy a uloŽeň po ooóu trvánÍ smluvního vztahu'

Správce ziskané osobní uoale oo-vycn oooeEtelů zpracovává zď1m. za Účelem uzavření smlouvy o dodávce pitnévody nebo odvádění odpadních vod, jejího plnění a 
'men. 

Za tímto'Úlerem;ióu ó.ounl uo";" zpracovávány v listinnéformě (smlouva) i v elektronicke pociobě. Součásti tohoto i|racovani jsou i činnosti související s odeČty vodoměrů,fakturací, hlášenÍ poruch a vedením informacío existenci prlfr1ek v geojraRcrem inřórmaenÍm systému.
V rámci plnění smluvních závazkÚ můŽe u správce docházet k předávánÍ osobních údajů mezi zaměstnanci správce,avšak pouze z důvodu plnění tohoto účelu.

Správce osobní údaje odběratelů můŽe po.uŤÍ! pro ochranu oprávněných zájmů správce, zejm. vymáhání pohledávek.Přivymáhání pohledávek mohou být osobní Údaje.odběratete ireoany'aovorátovi, i<tóry vymanání pohledávky zajišt,uje.Na ochranu osobnÍch Údajů u advokátů se vžtahu1e m1. i ótavovský předpis, kteý upravuje povinnost zachovávatmlčenlivost advokátem.

Správce.osobnÍ údaje.odběratelů pouŽívá pro plnění sr,ných zákonných povinností, pokud jsou mu takové zákonemuloŽeny (např. spolupráce s Policií ČR nebo ÓesŘou inspeŘcíŽivotnÍho proštreol;'

Je zpracování osobnÍch údajů zákonné?

-slr{:: povaŽuje zpracovánÍ osobnich uoa!úza.rrrýŠe uvedenými účely zazákonnéa v souladu s nařÍzenÍm 2o16t67g(GDPR)' a to konkrétně podle čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f).
Ke zpracovánÍ osobních údajů nevyŽaduje správce souhlas subjektu.osobnlch údajů. osobní údaje jsou poskytoványdobrovolně' Bez poskytnutÍ osobnich úóajů'vŠak nemůŽe oojlí k plněnÍ sňroúuř 

" z tohoto důvodu je poskytnutíosobních údajů nezbytné.
Je správce oprávněn zpracovávat osobní Údaje i projiný Účel?
Správce je oprávněn zpracovávat osobnÍ úŤj9 i pro jiný účel, pokud ie takové zpracovánÍ slučitelné s účely, pro kterébyly osobní údaje shromáŽděny a jestliŽe to ié1icn'povan" n"ýtlcu1e. 'Správce je v-. tarovem přÍpadě povinen vyhodnotitzákonnost takového zpracován í.

strana ě,.1z2



o
Í\
m
sx

Jsou osobní údaje předávány?
Získané osobnÍ údaje odběratelů správce předává pouze orgánům veřejné moci (např. finanční úřad, soud, policie).

Správce osobnÍ údaje odběratelů ve výjimeČných přlpadech předává nebo zpřístupňuje třetÍm osobám, které spravujÍ

systémy, v nichŽ jsou údaje uloŽeny, a to pouze za úěelem správy těchto systémů. S těmito osobami má správce vŽdy

u2avřeňou smlouúu, která v souladu s právními předpisy vŽdy obsahuje závazky těchto osob k ochraně osobnÍch údajů

a zajiŠtěnÍjejich bezpečnosti. Týo osoby nejsou oprávněny uŽívat osobnÍ údaje k jiným úČelům.

V odůvodněných případech předává správce osobnl údaje odběratelů vlastníkovi vodovodu nebo kanalizace, k níŽ je

cjdběratel připojen, a to za Úěelem ochrany oprávněných zájmů správce nebo vlastníka sítě.

Jiným osobám správce osobnÍ údaje odběratelů bez jejich souhlasu nepředává.

Jak dlouho jsou osobnl údaje uloŽeny?
Zskane osóbní údaje správce zpracovává po dobu plnění smluvnlho závazku. Po skončenÍ plnění smluvnÍho závazku
správce osobní údaje ukládá do doby uplynutÍ zákonných lhůt pro uplatnění práv a nároků, které by se smluvnlm
závazkem mohly souviset, obvykle ne déle neŽ deset let'

Jaká jsou práva subjektu osobnÍch údajů?
odběratelé jako subjekty osobních údajů majl právo:

1' na přístup k osobním Údajů spoěÍvající v informaci o tom zda jsou jejich osobnÍ údaje zpracovávány a v jakém

rozsahu,
2. na opravu zpracovávaných osobních údajů,
3. na výmaz nebo omezenízpracování osobnÍch Údajů,
4. vznést námitku proti zpracování.

odběratelé jsou oprávněni obrátit se na dozorouý úřad se svou stlŽností. Dozorovým úřadem p Úrao pro ochranu
osobnlch údajů.

Správce osobn Í údaje odběratelů nezPracovává automatizovaně.

Jak můŽe odběratel kontaktovat správce?
suuiet<tyl osobních údajů se pro uplatněnÍ svých práv mohou na správce obrátit prostřednictvím Pověřence pro ochranu

osobních Údajů.

Pověřencem pro ochranu osobnÍch údajů je spolelnost ENERG|E AG BOHEMIA s.r.o', lČo ffi908298, se sídlem
Lazarská 1116, 12o 00 Praha 2, přiěemŽ osobou oprávněnou zastupovat pověřence pro ochranu osobnÍch údajů u
správce je Mgr. Barbora Veselá, email: poverenec@cevak.cz .

strana é.2z2


